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Bestyrelsen har besluttet, at den historiske del af dette blad, 
medfølger som bog om Tuborg Hans.. 
 

 
Foto. Stig Olkjær 

 
Bogen er en fortælling om Hans Mortensen, kaldet Tuborg 
Hans, efter nedskrevne arkivalier, som Hans har skrevet og 
afleveret på Gribskov Arkiv. 
 
Hans fortæller om sin barndom og ungdom i stationsbyen 
Helsinge, hvor han er vokset op. Et hjem, hvor der kom mange 
mennesker, da faderen havde et Øldepot, som Hans senere 
overtog. 
 
Hans blev politibetjent i København og sendt i tysk koncen-
trationslejr, da tyskerne tog det danske Politi i 1944. Han 
fortæller om sin tid i KZ- lejr. Hans kommer hjem med de hvide 
busser maj 1945 
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Generalforsamling for 2024 
 
Lørdag den 25. januar 2025 afholdt foreningen sin ordinære 
generalforsamling i Helsinge-hallernes lokaler. 
 
Formanden Poul Erik Thomsen bød velkommen og henviste til 
den udsendte dagsorden.  
Foreningens kasserer Finn Klitgaard blev valgt til dirigent, der 
gav ordet til formanden. 
Formanden aflagde beretning og redegjorde for foreningens 
virksomhed i året 2024.  
Af beretningen kan fremhæves:  
 
Efter generalforsamlingen 2024 er afholdt i alt 6 bestyrelses-
møder i kalenderåret 2024.  
Medlemsbladet er i 2024 udgivet 3 gange henholdsvis i april, 
august og december. Første udgivelse er på 16 sider, 
augustbladet på 20 sider, medens december-udgaven blev 
udgivet med 64 sider. 
Foreningen har igennem flere år indkøbt og til medlemmerne i 
december måned leveret årbogen ”Alle Tiders Nordsjælland” 
udgivet af Museum Nordsjælland. 
I 2024 har vi fravalgt denne som følge af en stor prisstigning 
på bogen. Bestyrelsen valgte i stedet at udgive foreningens 
december blad i et større antal sider, hvormed der kunne 
indsættes flere og mere fordybende emner. 
 
Bladet i april omtalte skolen i Ågerup gennem tiderne af Aase 
Bomholdt, samt om togbanen Helsinge-Tisvildeleje 100-års 
jubilæum i 2024 af Willy Larsen. 
 
Foreningsbladet i august omtalte ”En københavner-piges vej til 
Helsinge” med fru Nanna Gram som hovedperson af Willy 
Larsen, Steen Folke Nielsens beretning om ”Den gamle 
elektriker fortæller om sit elektrikerliv” og endelig historien om 
Skærød Skole af Aase Bomholdt. 
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Årets tredje blad blev, som tidligere nævnt, udgivet i et væ-
sentligt større sideantal. Bladet indeholdt en historie om pølse-
vognen på torvet i Helsinge ved Kirsten Volck, et uvejr i det 
nordlige Nordsjælland i julen 1974 med udfordringer for 
elektricitetsforsyningen ved Poul Erik Thomsen. Desuden ”En 
Vejby-Piges barndomserindringer” ved Kirsten Jørgensen, 
samt historien om "De gamle skoler i Ramløse by" af Aase 
Bomholdt. 
 
Med tiden har vi fået opsat foreningsbladet i format og indhold, 
der forhåbentligt gør det attraktivt at se og læse. 
 
Grundet de stadigt øgende portoomkostninger forestås om-
delingen af medlemsbladene fortsat af bestyrelsesmedlem-
merne. Dog ikke til de medlemmer, der bor rundt i landet, hvor 
vi anvender Post Danmark. 
 
Foreningens hjemmeside 
Her søger bestyrelsen dels at annoncere kommende aktivi-
teter, ligesom der efter afholdelse af disse følger et notat 
herom. 
Gør man sig til en vane jævnligt at tjekke denne hjemmeside, 
så er der en metode til at holde sig ajour med foreningens 
aktiviteter. 
 
 
Aktiviteterne i 2024 
På baggrund af ønske, fremsat af medlemmer på generalfor-
samling arrangerede bestyrelsen 14. maj 2024 et besøg på 
Gribskov Arkiv i Græsted. Desværre mødte der ikke ret mange 
frem til dette arrangement, men arkivets personale gav de 
fremmødte en interessant gennemgang af arkivets daglige 
virke og formåen på de lokalhistoriske områder. 
 
Søndag den 14. april afholdt foreningen en rigtig hyggelig 
eftermiddag i Ramløse Forsamlingshus, hvor Aase Bomholdt 
fortalte og viste billeder om handelslivet i Ramløse gennem 
150 år.  



 6

Fredag 7. juni deltog foreningen i Kulturnatten i Helsinge, hvor 
malermester Jens Vestergård havde stillet et tomt forretnings-
lokale til rådighed for foreningen. Her viste vi via projektor og 
skærm historiske billeder fra Valby, Mårum, Kagerup og 
Helsinge. 
 
Søndag 16. juni og søndag den 6. oktober afholdt vi i Helsinge 
Kulturhus en virtuel byvandring, hvor Erik Larsen viste udvalg-
te lokale fotos kommenteret af Willy Larsen. 
 
Og så har foreningen indgået et samarbejde med Gribskov 
Arkiv, hvor vi i fællesskab finder fotos i arkivets samlinger og 
hvor personer på billederne umiddelbart er ukendte. 
 
Vi afholder derfor nogle billed-genkendelseseftermiddage, 
hvor Erik Larsen og Willy Larsen på Gribskov Arkiv forud har 
fundet nogle interessante billeder, som vi så arrangerer 
visning af i f.eks. Helsinge Kulturhus. 
 
Gribskov Arkiv deltager på dagene og forestår under arran-
gementerne at registrere de på billederne ”genkendte 
personer” i arkivets registreringssystem. 
 
Det første af den slags blev afholdt fredag 18. oktober, og der 
var stor tilstrømning af deltagere, der ivrigt bød godt ind med 
navne på de viste personer. Arkivets medarbejder havde en 
særdeles travl eftermiddag.  
 
Et tilsvarende arrangement afholdtes i Helsinge Kulturhus 
fredag 17. januar 2025 med i alt ca. 80 deltagere. På bag-
grund af disse 2 arrangementer ser det ud til, at denne form 
kan tiltrække deltagere. Derudover beriger vi Gribskov Arkivs 
fotosamlinger, ligesom vores forening hver gang for tilgang af 
nye medlemmer. 
 
Det er dog ikke altid, at vi kan nå at få disse arrangementer 
annonceret i næste foreningsblad, men arrangementerne 
bliver varslet på lokale og relevante facebookgrupper. 
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Generalforsamling januar 2025 
Foto Poul Erik Thomsen 
 
 
 
Gribskov Lokalhistoriske Forum 
 
Vores forening deltager i 2 årlige møder i Gribskov Lokalhist-
oriske Forum, der er et vidensdelingsnetværk imellem forenin-
gerne Gilleleje og Omegns Museumsforening, Græsted Loka-
lhistoriske Forening og Lokalhistorisk Forening for Helsinge og 
Omegn. 
 
Via dette samarbejde står de tre foreninger sammen i relation 
til Museum Nordsjælland, når der er valg til museets besty-
relse. 
 
På de halvårlige møder, hvor vi vidensdeler og hører om de tre 
foreningers aktiviteter, fremkommer der også ideer til, hvordan 
foreningerne i fællesskab kan forestå sikring af lokalhistorisk 
viden samt afholde fælles arrangementer. 
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Forventede arrangementer og aktiviteter i 2025 
To af bestyrelsesmedlemmerne er i gang med, på Gribskov 
Arkiv, at granske mødeprotokollerne fra daværende Helsinge 
Borgerforening. I denne forenings virke igennem årene fra 
1904 til ca. 1950 har der været mange pudsigheder, der i vor 
tid lyder underligt. Borgerforeningen har bl.a. stået for 
snerydning af byens veje, gadebelysning og vedligeholdelse af 
gadekærsanlægget. Dette håber vi at kunne få sat på skrift og 
på en måde delagtiggøre med vores medlemmer. 
 
Medlemsinvolvering. 
Skulle der blandt medlemmerne være personer med interesse 
for lokalhistoriske emner, egnet til udfærdigelse af artikler eller 
præsentationer, så kontakt meget gerne bestyrelsen for en 
nærmere dialog om mulighederne. 
 
Endelig takkede formanden Gribskov Arkiv for det gode sam-
arbejde samt Kultur- og Fritidsforvaltningen for samarbejdet og 
lån af mødelokaler. 
Efter gennemgang af årets beretning var der nogle spørgsmål, 
der blev besvaret, hvorefter beretningen godkendtes. 
 
Kasserer Finn Klitgaard gennemgik det reviderede regnskab. 
Regnskabet 2024 samt budgetoplæg 2025 blev godkendt. 
Det vedtoges at kontingentet for 2026 er uændret kr. 150,-. 
Der var ingen fremsendte forslag. 
 
Valg af medlemmer for to år.  
Genvalgt blev Aase Bomholdt, Willy Larsen og Poul Erik 
Thomsen. 
På valg var to suppleanter Per Mortensen og Niels Andersen. 
Førstnævnte havde på et forudgående bestyrelsesmøde 
meddelt, at han var villig til genvalg, medens Niels Andersen 
ikke ønskede genvalg. Ingen andre ønskede at opstille som 
suppleant. 
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Valg af to suppleanter: 
Per Mortensen blev genvalgt, ligesom forsamlingen bemyndi-
gede bestyrelsen til selv at udfinde en person til den ledige 
suppleantpost. 
 
Uden modkandidat blev Erik Larsen genvalgt til revisor. Det 
var ikke muligt at udfinde en person til revisorsuppleantposten. 
 
Under eventuelt oplyste Erik Larsen, at han og Willy hver 
onsdag er på arkivet i Græsted, hvor de ser på gamle billeder 
fra især Helsinge. 
Opgaverne består bl.a. i at stedfæste deltagere, begivenheder 
og årstal. Stor hjælp fra vores billedmøder i Kulturhuset. 
En ny forestående opgave er registrering af en billedsamling 
fra Søren Multifoto med billeder fra byfesterne i Helsinge.  
 
Dirigenten takkede for god ro og orden og overlod derefter de 
afsluttende ord til formanden. 
 
Formanden takkede for fremmødet og generalforsamlingens 
forløb samt informerede forsamlingen om, at der i forlængelse 
af generalforsamlingen, under indtagelse af kaffe og kage, vil 
være omtale af 2 af bestyrelsens igangværende projekter som 
beskrevet nedenfor. 
 
Helsinge Borgerforening 
Bjarne Jørgensen havde et indlæg om sit og Kaj Bangs 
arbejde med historien om Helsinge Borgerforening, der blev 
oprettet i 1904 og var aktiv til 1952.  
Gadekær, gadebelysning, udflugter for byens gamle, sneryd-
ning, el- og vandforsyning mm, var blandt de emner som 
foreningen tog sig af. Rigtigt mange spændende elementer, 
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som Lokalhistorisk Forening for Helsinge og Omegn vil se 
nærmere på i fremtiden, vil kunne berette om. 
 
Det lokale retsopgør efter 2. verdenskrig samt lokale 
elementer fra samme tid 
Finn Klitgaard havde et spændende og tankevækkende 
indlæg om arbejdet med historien om "2. Verdenskrig i 
Helsinge" hvor blandt andet Søren Frandsen, Gilleleje er 
behjælpelig. Også her forventer bestyrelsen at kunne levere 
noget i forbindelse med indsamling og sammenskrivning fra 
tiden. 
  Referent Bjarne Jørgensen 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktiviteter i 2025. 
Fredag den 14. marts gentog vi, i samarbejde med Gribskov 
Arkiv, vores billed-genkendelseseftermiddage i Store Sal 
Kulturhuset, Skolegade 43 i Helsinge, hvor der blev vist 
billeder fra arkivets beholdning. De viste billeder mangler 
oplysninger om personer og steder.  
 
 
Søndag den 11. maj 2025 kl. 14.00 til 16.00 afholder vi virtuel 
byvandring Kulturhusets Store Sal. Der sælges øl og vand.  
 
 
På kulturnatten i Helsinge fredag den 6. juni 2025 er det 
tanken, som tidligere år, at have en stand i gågaden, nærmere 
herom, når vi er tættere på kulturnatten.  
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Stadsarkivar Nicolaj Eberholst Gribskov Arkiv,  gør klar til foto- 
visning, sammen med Finn Klitgaard, Erik Larsen og Willy Larsen. 
Foto Poul Erik Thomsen 
 

 
Den 14. marts var ca. 60 var mødt op og bød ivrigt ind på person-
navne på de viste billeder. 
Foto Poul Erik Thomsen 
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Medlemmernes mailadresser modtages meget gerne 
Til brug ved udsendelse af information om forestående 
aktiviteter modtage vi gerne medlemmernes mailadresser. 
Send din mailadresse til foreningen via 
info.lofoheom@gmail.com med samtidig angivelse af navn og 
adresse. 
På forhånd tak. 
 
 
Lokalhistorisk forening for Helsinge og omegn. 
 
Formand: Poul Erik Lehmann Thomsen  
Mail: info.lofoheom@gmail.com 
Næstfmd: Willy Larsen - Mail: birkedal13@gmail.com 
Kasserer: Finn Klitgaard - Tlf. 2012 1577.  
Mail: finn.klitgaard@adslhome.dk 
 
Hjemmeside: 
www.lokalhistorisk-helsinge-omegn. 123hjemmeside.dk. 
 
Facebook: Lokalhistorisk Forening for Helsinge og omegn 
 
 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer: 
Aase Bomholdt.  Tlf. 6126 2638 
Eigil Pagter Møller. Laugø. Tlf. 2095 0466 
Kaj Bang, Helsinge. Tlf. 2979 2025 
Bjarne Jørgensen, Helsinge. Tlf. 4879 6427 
 
Bestyrelsessuppleant: Per Mortensen 
 
 
Redaktør: Aase Bomholdt 
Tryk: Buwi Grafisk Aps, Helsinge 
Copyright: Forfatterne. 
Alene forfatterne er ansvarlige for deres bidrag. 


